
 1

 

 
 
 
 

RECUEIL  
 

DES  
 

ACTES ADMINISTRATIFS  
 

PRÉFECTURE DE POLICE  
 
 
 

Cabinet du Préfet 
 
 
 
 
 
 
 
 
N° Spécial                                               05 mai 2023 



 2

 

 
PREFET DES HAUTS-DE-SEINE 

 
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS  

 
N° Spécial  Préfecture de Police du  05 mai 2023 

 
SOMMAIRE  

 

Arrêté Date PRÉFECTURE DE POLICE Page 

N°2023-00487 05.05.2023 

Arrêté modifiant l’arrêté n° 2023-00043 du 
13 janvier 2023 fixant la liste annuelle 
d’aptitude du personnel apte à exercer dans le 
domaine de la prévention contre les risques 
d’incendie et de panique à Paris et dans les 
départements des Hauts-de-Seine, de la 
Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne du 1er 
janvier au 31 décembre 2023. 

3 



 3

PRÉFECTURE DE POLICE 
Cabinet du préfet 

 
 

ARRETE N ° 2023-00487 

modifiant l’arrêté n° 2023-00043 du 13 janvier 2023 fixant la liste annuelle d’aptitude du 
personnel apte à exercer dans le domaine de la prévention contre les risques d’incendie 
et de panique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-

Denis et du Val-de-Marne du 1er janvier au 31 décembre 2023 
 
 
LE PREFET DE POLICE, 

 
Vu l’arrêté n° 2023-00043 du 13 janvier 2023 fixant la liste annuelle d’aptitude du personnel 
apte à exercer dans le domaine de la prévention contre les risques d’incendie et de panique à 
Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-
Marne du 1er janvier au 31 décembre 2023 ; 
 
Sur proposition du général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris, 

 
ARRETE 

Article 1er 

 
A l’article 1 de l’arrêté du 13 janvier 2023 susvisé, la liste nominative du personnel de la 
brigade de sapeurs-pompiers de Paris apte à participer aux commissions dans le domaine de 
la prévention contre les risques d’incendie et de panique à Paris et dans les départements des 
Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, pour la période du 1er janvier au 
31 décembre 2023, est modifiée comme suit : 
 

• Les noms suivants sont retirés : 

Nom Prénom Formation 

Préventionniste 

LE BARBIER Rodolphe PRV 2 

MIELE Alexandre PRV 2 

NOUET Sébastien PRV 2 

Recherche des circonstances et causes d’incendie 

LE BARBIER Rodolphe RCCI 

 
• les noms suivants sont ajoutés :  

Nom Prénom Formation 

Préventionniste 

ADENOT Pierre-Olivier PRV 2 
CANAC Jérémie PRV2 

CHALMANDRIER Florent PRV 2 
CHAUVIN Vincent PRV 2 
DE JESUS Laurent PRV 2 

DELÉCOLLE Alexandre PRV 2 
ESCALLE Thibaud PRV 2 
FEBVRE Maxime PRV 2 

FRANÇOIS Nicolas PRV 2 
HOUILLON Benjamin PRV2 

JADIN Joffrey PRV 2 
MALOD François PRV 2 

PERRET DU CRAY Alexandre PRV 2 
PUSSET Guillaume PRV2 
REGERAT Mathieu PRV2 

ROY Clément PRV 2 
ROY Léo PRV 2 
VÊTU David PRV 2 



 4

Recherche des circonstances et causes d’incendie 

ARPIN Joël RCCI 

LEVANT Franck RCCI 

NOIROT Frédéric RCCI 

SAVAGE Alexis RCCI 

VÊTU David RCCI 

WAUQUIER Stéphane RCCI 

 
Article 2 

 
Le général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris est chargé de l'exécution du 
présent arrêté, qui sera publié aux recueils des actes administratifs du département de Paris 
et des préfectures des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, ainsi que 
sur le portail des publications administratives de la ville de Paris. 
 
Fait à Paris, le 05 mai 2023 
 
 
 

pour le préfet de police,  
la préfète, directrice du cabinet  

du préfet de police 
 

signé 
 

Magali CHARBONNEAU  
 

 
 



 5

 
 
 
 

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
 

DU 
 

PREFET DES HAUTS-DE-SEINE 
 

ISSN 0985 - 5955 
 
 

 
 
 

Pour toute correspondance, s’adresser à : 
 

PREFET DES HAUTS-DE-SEINE 
 

Direction de  la  Coordination des Politiques Publiques  
et de l’Appui Territorial 

Pôle de Coordination Interministérielle 
 

167/177, Avenue Joliot Curie 
92013 NANTERRE CEDEX 

 
 

 
Le recueil des actes administratifs est consultable en ligne sur le site de la préfecture 

adresse Internet : 
http://www.hauts-de-seine.gouv.fr/ 

 
Directeur de la publication : 

 
 

Laurent HOTTIAUX 
 
 

PREFET DES HAUTS-DE-SEINE 
 

  



 6

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFECTURE DES HAUTS-DE-SEINE 
167-177,  avenue Joliot Curie 92013 NANTERRE Cedex 

Courriel : courrier@hauts-de-seine.gouv.fr 
Standard : 01.40.97.20.00 Télécopie 01.40.97.25.21 

Adresse Internet :  http://www.hauts-de-seine.gouv.fr/ 
 

 


